[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 августа 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1005

Об утверждении Методики расчета, Перечня и значений коэффициентов удорожания, учитывающих особенности муниципальных общеобразовательных организаций, применяемых при расчёте субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ для финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 31.05.2013 №603, от 21.08.2013 №1010, от 24.03.2014 №296)
В целях исполнения Закона Томской области от 17.12.2007 №276-ОЗ «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику расчета коэффициентов удорожания, учитывающих особенности общеобразовательных организаций, применяемых при расчете субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ для финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень и значения коэффициентов удорожания, учитывающих особенности муниципальных общеобразовательных организаций, применяемых при расчете субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ для финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу следующие постановления:

3.1 постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 №403 «О мерах по реализации Закона Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в 2010 году»;

3.2 постановление Администрации Верхнекетского района от 22.03.2011 №241 «О продлении срока действия и внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 №403»;

3.3 постановление Администрации Верхнекетского района от 26.10.2011 №1157 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 №403»;

3.4 постановление Администрации Верхнекетского района от 02.12.2011 №1357 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 №403».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                А.Н.Сидихин

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело - 2,  УФ – 1,  УО-1

Приложение №1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 17 августа 2012 г.  № 1005

Методика
расчета коэффициентов удорожания, учитывающих особенности общеобразовательных организаций, применяемых при расчете субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ для финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района

1. Настоящая Методика разработана для расчета коэффициентов удорожания, учитывающих особенности общеобразовательных организаций, применяемых при расчете субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ для финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, во исполнение Закона Томской области от 17.12.2007 №276-ОЗ "О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях" (далее - Закон Томской области №276-ОЗ).

2. При расчете средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан определяются следующие коэффициенты удорожания для каждой муниципальной общеобразовательной организации:

2.1. Кинвj - коэффициент, учитывающий наличие детей-инвалидов в j-м муниципальной общеобразовательной организации;

2.2. Kспецj - коэффициент, учитывающий специфику муниципальной обще-образовательной организации (удаленность, маленькая наполняемость, приведение затрат к уровню регионального норматива и другие факторы).

2.3. Ккпj и Kспj - коэффициент, учитывающий наличие групп дошкольного образования, функционирующей в режиме кратковременного пребывания и сокращённого дня соответственно (удаленность, потребность в расходах на материальное обеспечение и другие факторы).

Значения коэффициентов, учитывающих наличие групп дошкольного образования, функционирующих в режиме кратковременного пребывания и сокращённого дня соответственно и коэффициентов специфики, устанавливаются ежегодно и могут быть изменены в течение года при изменении сети муниципальных общеобразовательных организаций Верхнекетского района.

Расчет объема ассигнований на финансирование муниципальных общеобразовательных организаций осуществляется в соответствии с приложением 2 к Закону Томской области №276-ОЗ.

При уменьшении или увеличении фактической среднегодовой численности обучающихся и воспитанников от планируемой по перечню нормативов в размере более трех процентов утвержденный объем субвенции подлежит перерасчету по перечню нормативов.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 17 августа 2012 г.   № 1005

ПЕРЕЧЕНЬ
и значения коэффициентов удорожания, учитывающих особенности муниципальных общеобразовательных организаций, применяемых при расчете субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ для финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, в 2014 году

	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Коэффициент, учитывающий наличие групп дошкольного образования, функционирующих в режиме кратковременного пребывания (Kкпj)
	Коэффициент, учитывающий наличие групп дошкольного образования, функционирующих в режиме сокращённого дня (Kсдj)
	Коэффициент специфики (Kспецj)
	Коэффициент, учитывающий наличие детей-инвалидов

(Кинвj)

	1
	2
	3
	4
	5

	МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	0,2076

	1,0136

	УКП при МБОУ «Белоярская СОШ №1»

	Филиал МБОУ «Белоярская СОШ №1» в с. Палочка

	1,3904

	МАОУ «БСШ №2»

	5,1205
	0,4061

	МКОУ «Дружнинская НОШ»

	93,4333

	МБОУ «Катайгинская СОШ»

	2,8842
	1,4181

	МБОУ «Клюквинская СОШИ»

	2,7258

	Филиал МБОУ «Клюквинская СОШИ» в п.Центральный

	2,2411
	3,6778

	МКОУ «Лисицынская ООШ»

	3,6481

	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	0,5279

	3,8026

	МБОУ «Степановская СОШ»

	0,5957
	0,3021

	МБОУ «Ягоднинская СОШ»

	1,0704
	3,1882

	Филиал МБОУ «Ягоднинская СОШ» в п.Нибега

	13,0218